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40. Norma wymieniona w § 1 lp. 139 zastępuje normę 

PN-53/H-04771 "Analiza chemiczna odlewniczych stopów ma
gnezu", zatwierdzoną jako obowiązującą rozporząclzeniPIn 

Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospo
darczego z dnia 15 czerwca 1 ~54 r. w sprawie zatwierdzenia 
norm państwowych ustalonych przez Polski Komitet Norma
lizacyjny: , dotyczących hutnictwa (Dz. U. Nr 30, poz. 118). 

§ 5. Tracą moc następujące Polskie Normy (PN): 

1) z dniem ogłoszenia obwieszczenia: 

a) PN/C-53001 ,,') Porcelanowy sprzęt labora toryjny. Po
krywki do tygli", 

b) PN/C-53003 " - Tygle", 
c) PN/C-53004 - Sitka do tygli Goocha", 
d) PN/C-,53006 " - Rurki do tygli Rosego" 

zatwierdzone jako obowiązujące rozporządzeniem 

Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Go
spodarczego z dnia 16 sierpnia . 1955 r. w sprawie za
twie rdzenia norm państwowych ustalonych przez Polski 
Komitet Normalizacyjny, dotyczących chemii (Dz. U. 
Nr 35, poz. 222). 

e) PN-58/C-53019 "Porcelanowy sprzęt laboratoryjny. Pa
rownice", ustanowiona jako obowi ązują ca przez Pol
ski Komitet Normalizacyjny dnia 30 czerwca 1958 r. 
(Monitor Polski Nr 67, poz. 395). 

f) PN-54/M-02005 "Gwinty me tryczne. Te oretyczne wy
miary gwintów w za l eżności od sko
ku h i średnicy d", 

g) PN-54/M-02006 "Gwinty metryczpe zwykle. Szereg A" , 

h) PN-54/M-02007 "Gwinty metryczne drobnozwojne. 
Szereg B", 

i) PN-54/M-02008 "Gwinty metryczne drobnozwojne. 
Szereg C", , 

j) PN-54/M-02009 "Gwinty metryczne drobnozwojne . 
Szereg D", 

k) PN-54/M-02010 "Gwinty metryczne drobnozwojne . 
Szereg E" , 

I) PN-54/M-02011 "Gwinty metryczne drobnozwojne. 
Szereg F", 

ł) PN-54/M-02105 "Tolerancje gwintów 
Podstawy ogóln e", 

m) PN-54/M-02106 "Tolerancje gwintów 
zwykłych. (Szereg A)", 

n) PN-54/M-02107 "Tolerancje gwintów 
drobnozwojnych. (Szereg 

o) PN-54/M-02108 "To lera ncje 9',vintów 
drobnozwojnych. (Szereg 

p) PN-54/M-02109 "Tolerancje gwintów 
drobnozwojnych. (Szereg 

r) PN-54/M-02110 "Tolerancje gwintów 
drobnozwojn yc h. (Szer eg 

s) PN-54iM-02111 "Tolerancje gwintów 
drobnozwojnych. (Szereg 

metrycznych. 

metrycznych 

metrycznych 
B)",. 

me trycznych 
C)", 

me trycznych 
D)", 

me trycznych 
E)", 

metrycznych 
F)" 

za twie rdzone jako obowiązujące r ozporządzeniem 

Przewodniczącego Pari stwowej Komisji Planowania Go
spodarczeg o z dnia 25 marca 1955 r. w sprawie zatwier
dze nia norm państwowych ustalon yc h przez Polski Komi
tet Normalizacyjny, dotyczących gwintów (Dz. U. Nr 17, 
poz. 99), 

t) PN-61/B-09300 "Cement. Orzeczenie o j akości" , usta_O 
. nowiona jako obowiązująca przez Polski Komitet Nor
malizacyjny dnia 8 kwietnia 1961 r. (Monitor Polski 
Nr 41, poz. 193) ; 

2) z dni em 30 czerwca 1966 r. - PK'-56/C-80078 "Odczyn- . 
n iki. Siarczan że lazowy uwodnion y", zatwi e rd zona jako 
obowiązująca roz porządzeniE'm Przew odni czące go Pań

stwowe j Komisji Planowania GospodarCleg o z dnia 
10 lipca 1956 r. w sprawie zatwierdzenia norm państwo

wych (Dz. U. Nr 33, poz. 154); 

3) z dni em 30 wrześn ia 1966 r. - P N-54/L-07132 "Spado
chrony osobowe. W y tyczne spra wdzania zdalności spado
chronów w uży tkowaniu", zatwierdzona jako zalecana 
r ozporządzeniem Prze wodnicząceo o PCl!Jstwowe j Komisji 
Planowania Gospodarczego z dnia 15 czerwca 1954 r. 
w sprawie zatwi erdze nia norm państwowych ustalonych 
przez Polski Komit e t Normalizacyj ny, dotyczących ko
munikacji (Dz. U. Nr 29, poz. 113) . 

Prezes Polskiego Komitetu Normalizacyjne90: J. Wodzicki 

'j Pełny tytuł normy; kreska przed tytułem tej samej serii norm za .'itępuje pierwszą c zęsć pełnego tytułu. 
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OBWIESZCZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO ' 

z dnia 1 czerwca 1966 r. 

w spraw ie kursów dewiz 

Na podstawie art. .12 pkt 5 ustawy dewizowej z dnia 
18 marca. 1952 r. ([)z. U. Nr 21. poz. 133) ogłasza się . tabelę 
kursów nr 6/66, stanowiącą załącznik do obwieszcz~a. 

Tabela kursów zawarta w załączniku obowiązuje od dnia 
czerwca 1966 r. Jednocześnie traci moc tabela kursów 

pieniędzy zagranicznych. 

n.r 5/66, stanowiąca załącznik do obwies7r;zt'nia Pre7esa Na
rodowego Banku Polskiego z dnia 1 maja 1966 r. w sprawie 
kursów ' elewiz i pieniędzy za9ranicznych (Mon-itor Polski 
Nr 19, poz. 108) . 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: w z. Cz. Bajer 
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Albania 
Australia 
Austria 
Belgia 
Bulg,aria 
CejloFl 

Kraj 

Oińska Republika 
Ludowa 

Czechosłowacja' 
Dania 
Finlandia 
Francja 
Ghana 
Grecja 
Hiszpania 
Holandia 
India 
Islandia 
hEael 
Jugosławia 
Kanada 
Koreańska Republika 

Ludowo-Demokratyc.zn& 
Maroko ' 
Mongolska Republika 

Ludowa 
Niemiecka Republika 

Demokratyczna 
Niemiecka Republika 

F ecl,e'F il,lna 
Norwegia 
Pakistan 
Po'rtugalia 
Socjalistyczna Republika 

Rumunii 
Stan.y Zj~dnoczone 

Ameryki 
Sudan 
Syria 
Szwajcaria, 
Szwecja 
Tunezja 
Turcja 
Węgierska Republika 

Ludowa 
Wielka Brytania 
Wietnamska Republika 

Demokratyczna , 
Włłlcay 
Zjednoczona Republika 

Ara bska (Egipt) 
Z.S.R.R. 
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TABELA KURSOW Nr 6/66 

Waluta 

Kursy podstawowe. 

I kupno 
zł 

-----------------
100 leków 

1 dolar australijski 
100 szylingów 
100 franków 
M:lO lewów 
100 rupii 

100 juanów 
100 koron 
100 kOEon 
100 nowych marek 
100 franków 

1 cedi 
100 drachm 
100 peset 
100 florenów 
100 rupii 
100 koron 

1 funt 
lOnowych dinarów 
t dola;!: 

tog wonów 
100 dirham6w 

100 tugrikó-w: 

100 marek 

H)O mar€!: 
100 ko-ron 
100 rupii 
100 escudo 

100 lei 

1 dolar 
1 funt 

100 funtów 
100 franków 
100' koron 

1 dinar 
100 funtów 

100 forintów 
1 funt 

100 dongów ' 
H)Gt ~.hw 

1 funt 
100 rubU 

79,80 
4,47 

15,34 
7,98 

341,02 
83,79 

199,50 
55.42 
57,77 

124,68 
80;,80 

4,66 
13,30 

6,65 
110,22 
83<,,9 

9,28 
1,32 
3,19 
3,69 

332,20 
78,80 

99,75 

179,55 

99;ł5 
55,86 ' 
83,79 
13,88 

66,50 

3,99 
11,,46 

104,72 
92,45 
71,13 

7,60 
, :"4,33 

33,,99 
11,17' 

135,70 
1i31ł, 

9,17 
~43.33 

Zatllcznłk do obwieszczenfa Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z: dnia 
l czerwca. 1966 r. (poz. 138). 

Dewizy 

liprzecl'aź 
zł 

80,20 
4,49 

15,42 
8,02 

342;74 
84,2~ 

200,50 
55,70 
58,05 

1'25,32 
81,20 

4,68 
13,36 

6,69 
110,78 
łł4,21 

9,32 
1,34 
3',21 
3,n 

333,80 
79,20 

1100,25 

180,45 

1;@O,2'5 
56,14 
84,21 
13,95 

66,84' 

4,01 
11,52 

105,24 
92,95. 
'17,51 

7,64 
044',55 

34,16 
11,23 

136,30 
_,42-

9,23 
7(45,55 

jredni kurs 
zł 

10,-
4,48 

15,38 
8,-

341,88 
84,-

200,-
55,56 
57,9'1 

125,-
81,-

4,67 
13,33 

6,67 
110,50 
8'4',_ 

9,30 
1,33 
3,20 
3,70 

333,-
79,-

lOI:l,-

180,

HIO;-
56,-
84,-
13,913 

66,67 

4,-
11,A9, 

HJ4,9B 
92,70 
n,32 

'1,.62 
-'4,,44 

34,,074 
11,20 

136,-
5;40, 

9,20 
444,44 
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Kursy specjalne. 

Dewizy Pieniądze 

k upno 

I 
sprzedaż I średn;ł kurs I Kraj Waluta kupno 

I 
sprzedaż I średni kurs 

zł zł zł zł zł 

- - - Argentyna 100 peso - - - -
26,75 26,85 26,80 Australia 1 dolar australijski 25,60 27,20 26,40 
92,70 93,20 92,95 Austria 100 szylingów 92,20 93,20 92,10 
48,10 48,30 48,20 Belgia 100 franków 47,90 48,30 48,10 
- - - Cejlon 100 rupii 145,- 165, - I SS, -

345,80 347,50 346,65 Da nia 100 koron 344,10 347,50 345,80 
745,60 749,40 747,50 Finlandia 100 nowych marek 741,80 749,40 745,60 
488,55 490,95 489,75 Francj a 100 franków 486,15 490,95 488,55 

27,93 28,07 28,- Ghana 1 cedi - - -
79,80 80,20 80,- Grecja 100 drachm 74,70 75,50 75,1 0 
- - - Hiszpania lt10 peset 39,65 40,05 39,85 

659,50 662,80 661,15 Holandia 100 florenów 656,20 662,80 659,50 
502,74 505,26 504,- India 100 rupii - - -

55,68 55,92 55,80 Islandia 1.00 koron - - -
- - - IZfilel 1 funt 7,40 7,50 7,45 

19,15 19,25 19,20 Jugosławia lO nowych dinarów 19, 10 19,30 19,20 
22.25 22,35 22.~0 Kanada I dolar 22,15 22,35 22.25 
- - - Liban 100 funtów 737,- 783,- 760,-

596,30 599,30 597,80 Niem iecka Republika 
" Federalna 100 marek 593,30 599,30 596,30 

334,45 336,05 335,25 Norwegia 100 koron 332,85 336,05 334,45 
- - - Pakistan 100 rupii 256,9Q 272,90 264,90 

8~,30 83,70 83,50 Portugalia 100 escudo 82,90 83,70 83,30 
23,94 24,06 24,- Stany Zjednoczone 

Ameryki 1 dolar 23,94 24,06 24,-
- - - Syria 100 fun tów 504,50 535,50 520,-

554,80 557,60 556,20 Szwajcaria - 100 franków 5 "~2,- .557,60 554,80 
464,35 466,65 465,50 Szwec ja 100 koron 462,05 466,65 464,35 

- - - Turcja ~ 100 funtów 190,35 192,25 191,30 - 66,85 67,15 67,- Wielka Brytania I funt 66,85 67,15 67,-
38,35 38,55 38,45 Włochy 1000 lirów 38,20 38,60 38,40 
55,06 55,34 55,20 Zjednoczona Republika 

Arabska (Egipt) 1 funt - - -

Kursy specjalne stosuje się w transakcjach z następujących tytułów : 

I) kosztów podróży i pobytu, 9) przewozu osób, transportu oraz innych usług z t ym zwią-
2) ko sztów utrzymi!Oia przedstawicielstw, zanych, 
3) rent, emer ytur i innych zaopatrzeń, 10) usług portowych, maklerskich i shipchandlerskich, 
4) alimentów, zapomóg i spadków, 11) ubezpieczeń l rea sekuracji, 
5) praw autorskich, 12) rybołówstwa i ratownictwa morskiego, 
6) zćłTobków i honorariów za usługi zawodowe, 13) d"anin publicznych (podatków, opła t itp.), 
7) skladek do oraanizacji międzynarodowych, 14) dochodów i realizacji mienia. 
8) usług telekomunikacyjnych i pocztowych, 

K1Jrsy podstawowe z dopłatą. 

Dewizy i pienią dze 

Kraj Waluta ~.r, kupno 

I 
sprzedaż 

I 
średni kurs 

zł zł zl 

Albania 100 leków 182,30 183,20 182,75 
Bułgaria 100 lewów 1.956,63 1.966,45 1.961,54 
Chińska Republika Ludowa 100 juanów 1.183,08 1.189,02 1.186,05 
Czechosłowacja 100 koron 158,15 158,95 158,55 
Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna 100 wonów 1.059,84 1.065,16 1.062,50 
Mongolska Republika Ludowa 100 tugrik6w 365,11 366,95 "366,03 

I Niemiecka Republika Demokratyczna 100 marek 476,93 479,33 478,13 I Socjalistyczna Republika Rumunii 100 lei 183,87 184,81 184,3 4 
Węgierska Republika Ludowa 100 for intów 116,40 117,- 116,70 

I Wietnamska Republika Demokratyczna 100 dongów 794,88 798,88 796,88 I Z.S.R.R. 100 rubli 1.526,17 1.533,83 1.530,-

Kursy podstawowe z dopłat1\" stosuje się do płatności niehandlowych w obrotach płatniczych z państwami wymienionymi w tej 
części tabeli. 

Redakcja: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, al. Ujazdowskie 1/3. 

Admlnistracia: Admlnistracia Wydawnictw Urzędu Rady Minlstr ów, Warśzawa 36, ul. Powsińska 69/71 (skrzynka pocztowa nr 14). " 
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